Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Вышковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ  № 52/2 -О

 от 31.08.2021г.

Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2021-2022 учебный год

Для организации учебно-воспитательного процесса в 2021-2022 учебном году,

выполнения закона РФ «Об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год, согласно

приложения  №1.

Приложение №1.

К приказу № 52/2 от 31.08.2021г. «Об утверждении годового календарного учебного

графика на 2021-2022 учебный год».

Годовой календарный учебный график

1. Продолжительность учебного года в МБОУ Вышковской средней

общеобразовательной школе

 начало учебного года – 01.09.2021г.

 продолжительность учебного года:

в 1 классе                                           - 33недели;

во 2-4-х классах                                - 34 недели;

в 5-8-х и 10-м классах                      - 35 недель;

в 9-м и 11-м классах       - не менее 34 недель, без учета государственной итоговой

аттестации;

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели:

 1 класс - 1

 2 класс - 1

 3 класс - 1

 4 класс - 1

 5 класс - 2

 6 класс - 1

 7 класс - 1

 8 класс - 1

 9класс      - 1

 10 класс - 1

 11 класс - 1

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

 Учебный год делится на четверти

 Дата Продолжительность

(количество учебных

недель) Начало четверти Окончание четверти

1 четверть 01.09.2021 26.10.2021 8 недель

2 четверть 05.11.2021 27.12.2021 8 недель

3 четверть 10.01.2022 23.03.2022 10 недель 3 дня

4 четверть           01.04.2022 31.05.2022 8 недель 3 дня

4.   Продолжительность учебной недели:

- в 1-11 классах                – 5 дней.

5.    Продолжительность каникул:

- с 27.10.2021г. по 04.11.2021г.

- с 28.12.2021г. по 09.01.2022г.

- с 24.03.2022г. по 31.03.2022г.

- дополнительные каникулы для 1-го класса с 09.02.2022г. по 15.02.2022г.

6.Начало занятий:

1 смена – 9.00 – 15.25  - 12 классов-комплектов: 1 - 11 классы

Расписание уроков:

1 уровень: 1 класс, 2 класс, 5А класс,

7 класс, 9 класс, 10 класс

1 урок- 9:05-9:45

2 урок-10:00-10:40

3 урок- 10:55- 11:35

4 урок- 11:50-12:30

5 урок- 12:45- 13:25

6 урок- 13:40- 14:20

7 урок- 14:35-15:15

 2 уровень: 3 класс, 4 класс, 5Б класс,

6 класс, 8 класс, 11 класс

1 урок- 9:15-9:55

2 урок- 10:10-10:50

3 урок- 11:05-11:45

4 урок- 12:00-12:40

5 урок- 12:55- 13:35

6 урок- 13:50-14:30

7 урок- 14:45-15:25

7. Окончание учебного года:

- для 1- 4, 9 и 11 классов  – 25 мая 2022г.

- для 5 - 8 и 10 классов     – 31 мая 2022г.

8.Режим работы:

1 уровень: (1,2,3,5,8,9 классы)

Время Распорядок

8-40 Линейка дежурного класса.

9-00 Утренняя зарядка

9-05 – 9-45 1 урок

10.00 – 10.40 2 урок

10.40 – 11.55 Питание обучающихся (1 смена)

10.55 – 11.35 3 урок

11-35 – 11-50 Питание обучающихся (2 смена)

11.50 – 12.30 4 урок

12.45 – 13.25 5 урок

13.40 – 14.20 6 урок

14-20 – 14 -25 Итоговая линейка дежурного класса

14.25 – 15.05 7 урок

15-15 – 17-30 Влажная уборка кабинетов.

15-30 - 18-30 Дополнительное образование учащихся.

2 уровень: (4а,4б,6,7,10,11 классы)

Время Распорядок

8-40 Линейка дежурного класса.

9-10 Утренняя зарядка

9-15 – 9-55 1 урок

10.10 – 10.50 2 урок

10.50 – 11.05 Питание обучающихся (1 смена)

11.05 – 11.45 3 урок

11-45 – 12-00 Питание обучающихся (2 смена)

12.00 – 12.40 4 урок

12.55 – 13.35 5 урок

13.50 – 14.30 6 урок

14-30 – 14 -35 Итоговая линейка дежурного класса

14.35 – 15.15 7 урок

15-25 – 17-40 Влажная уборка кабинетов.

15-40 - 18-40 Дополнительное образование учащихся.